PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2019
	№ 227

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу                                      «Обеспечение безопасности людей на водных объектах                                        Боровичского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                  Федерации, на основании Бюджетной росписи (расходы) на 2018 год                  Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности людей на водных объектах Боровичского муниципального   района» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 25.10.2018 № 3757:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Заменить в таблице пункта 3 в строке 1.2.2 цифру «6» на «7», в строке 1.3.1 цифру «6» на «7»;
1.1.2. Изложить пункт 5 в редакции:

«5. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2019
	-
	-
	50,00
	-
	50,00

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	-
	-
	50,00
	-
	50,00
	»;

1.2. Изложить в разделе «I. Характеристика текущего состояния безопасности людей на водных объектах Боровичского муниципального района» шестой абзац и таблицу пункта «Приоритеты и цели муниципальной программы» в редакции:

кн

                                                                2

«В целях создания условий для массового отдыха жителей и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории Боровичского муниципального района планируется ежегодное обустройство                7 мест массового отдыха граждан на (вблизи) водных объектах  (мест массового купания) и проведение на них мероприятий по обеспечению безопасности  людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья:
	№ п/п
	Наименование поселения
	Размещение мест для купания

	1
	2
	3

	1.
	Волокское сельское                поселение
	река Мста (д.Волок)

	2.

	пруд (д.Левково)

	3.
	Кончанско-Суворовское сельское поселение
	озеро Шерегодра (в районе д.Жуково)

	4.
	Прогресское  сельское                   поселение
	озеро Пелено (в районе д.Спасское и д.Жаворонково)

	5.
	Сушанское сельское                  поселение
	река Тишица (в границах д.Нальцы)

	6.

	озеро Крюково

	7.
	Травковское сельское                     поселение
	озеро Каменское (д.Каменное)
	»;

1.3. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте        Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района  И.Ю. Швагирев
                Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.01.2019 № 227

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования

	Объем финансирования по годам

(тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Пропаганда и обучение населения мерам безопасности на водных объектах

	1.1.
	Проведение инструктажей с руководителями образовательных учреждений, бесед с детьми на территории муниципального района о мерах безопасности на водоемах
	МКУ «Управление ГОЧС БМР»,

Отдел ГИМС
	ежегодно
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Обеспечение мест массового купания наглядной информацией по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового образа жизни
	МКУ «Управление ГОЧС БМР»
	ежегодно до начала и в ходе купального сезона
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	4,0
	-
	-

	1.3.
	Изготовление листовок, памяток, плакатов по правилам поведения людей на водных объектах
	МКУ «Управление ГОЧС БМР»,

Отдел ГИМС
	ежегодно до начала и в ходе купального сезона
	1.1.1
	бюджет муниципального района
	1,0
	-
	-

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.4.
	Публикация в СМИ статей, направленных на предупреждение гибели людей на водных объектах
	МКУ «Управление ГОЧС БМР»
	ежегодно до начала и в ходе купального сезона
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Издание нормативных правовых актов о подготовке мест массового отдыха на водных объектах на территории Боровичского муниципального района к купальному сезону
	Администрация муниципального района
	ежегодно  до 01 июня
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Организация контроля за соблюдением на водных объектах мер безопасности и правил поведения при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей

	2.1.
	Мониторинг состояния мест массового отдыха людей на водных объектах
	МКУ «Управление ГОЧС БМР»
	ежегодно   в ходе купального сезона
	1.2.2
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Организация регулярного патрулирования  мест массового отдыха на водных объектах с целью обеспечения охраны общественного порядка
	МКУ «Управление ГОЧС БМР»,

МОМВД России «Боровичский»
	ежегодно   в ходе купального сезона
	1.2.2
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Транспортное обеспечение выполнения мероприятий безопасности  людей на водных объектах
	МКУ «Управление ГОЧС БМР»
	подготовительный и купальный  сезон
	1.2.2
	бюджет муниципального района
	10,0
	-
	-

	3.
	Задача 3. Создание условий для массового отдыха граждан и обустройство мест массового отдыха граждан на водных объектах

	3.1.
	Определение мест массового купания и отдыха граждан на водных объектах на следующий год
	Администрация муниципального района
	ежегодно до 01 сентября
	1.3.1
	-
	-
	-
	-

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.2.
	Организация проведения водолазного обследования и очистки дна водных объектов в местах массового купания
	МКУ «Управление ГОЧС БМР»
	ежегодно до начала купального сезона
	1.2.1, 1.3.2
	бюджет муниципального района
	16,0
	-
	-

	3.3.
	Изготовление и установка указателей границ мест купания, приобретение расходных материалов
	МКУ «Управление ГОЧС БМР»
	ежегодно начала купального сезона
	1.3.1
	бюджет муниципального района
	1,0
	-
	-

	3.4.
	Изготовление и установка в местах, запрещенных для купания, запрещающих знаков (аншлагов)
	МКУ «Управление ГОЧС БМР»
	ежегодно до начала купального сезона
	1.3.1
	бюджет муниципального района
	6,0
	-
	-

	3.5.
	Обустройство мест массового отдыха граждан и береговых полос водоемов в местах массового купания
	Главы поселений
	ежегодно до начала и в ходе купального сезона
	1.3.1
	бюджеты сельских поселений
	по плану Глав поселений за счет средств на благоустройство

	3.6.
	Содержание и уборка территории мест массового отдыха людей на водных объектах: окос травы, вырубка кустарника, акарицидная обработка территории против клещей
	Главы поселений
	в период купального сезона
	1.3.1
	бюджеты сельских поселений
	по плану Глав поселений за счет средств на благоустройство

	3.7.
	Организация проведения санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии водного объекта санитарным правилам
	МКУ «Управление ГОЧС БМР»
	ежегодно до начала и в ходе купального сезона
	1.3.1
	бюджет муниципального района
	12,0
	-
	-

	ВСЕГО

	50,0
	-
	-

________________________»